
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 386 ■ katerina.kasackova@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

16. srpna 2022 Mgr. Kateřina Kasáčková KUZL 68501/2022 KUSP 53202/2022 ŽPZE-KK 
 

ROZHODNUTÍ 

- závěr zjišťovacího řízení 

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný 
správní orgán podle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále 
také jen „zákon“), a podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), při posouzení záměru „Obchodně-výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p/R – Zubersko – 
objekty investičního záměru společnosti LRC & partner s. r. o.“ rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Obchodně-výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p/R – Zubersko – objekty investičního záměru 
společnosti LRC & partner s. r. o.“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a tedy nepodléhá posouzení podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona  

Záměr naplňuje dikci bodů 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu (10 tisíc m2), 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu (500 míst), 110 Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (6 tis. m2) kategorie II, přílohy č. 1 zákona, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se o podlimitní záměr, který vlastní kapacitou dosáhne 25 % 
příslušných limitních hodnot a nachází se ve zvláště chráněném území. 

Umístění 

Kraj: Zlínský 

Místo stavby: město Rožnov pod Radhoštěm 

Katastrální území: k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, p. č. 3787/4, 3787/5, 3787/9, 3787/10, 3787/12, 3808/1, 
3808/5, 6218/7, 3792/4, 3791/1, 3808/11, 3792/2, 3790 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba obchodně-výrobního areálu, jehož součástí jsou 2 objekty pro 
výrobu a skladování (celková zastavěná plocha 7 269 m2), 3 objekty prodejen (celková zastavěná plocha 
2 549 m2), objekt mycího boxu pro automobily a související stavební a inženýrské objekty. Součástí stavby je 
parkoviště o celkové kapacitě 269 parkovacích stání, které bude členěno na samostatné zóny – výrobní zónu 
1, výrobní zónu 2 a obchodní zónu. Konkrétně se jedná o následující objekty: 

1. průmyslová výroba a skladování ve 2 objektech výrobních hal: SO 251 Výrobní hala 1 a SO 252 Výrobní 
hala 2, které obsahují prostory výrobní, skladové, technické, administrativní a zázemí pro zaměstnance: 
jídelna, hygienická zařízení a šatny; 



 

 2  

2. občanská vybavenost (obchod a služby) ve 3 objektech prodejen: SO 253 Prodejna 1, SO 254 Prodejna 2 
a SO 256 Prodejna 3, které obsahují prostory prodejní, skladové, administrativní a zázemí pro 
zaměstnance: hygienická zařízení a šatny; 

3. občanská vybavenost (služby) v 1 objektu služeb pro motoristy: SO 255 Mycí boxy; 

4. ostatní stavební a inženýrské objekty souvisejí se stavbou záměru, jedná se o pozemní komunikace, 
zpevněné plochy, parkoviště, terénní a sadové úpravy a inženýrské sítě a stavby: vodovodní přípojky, 
přípojky splaškové kanalizace, areálový vodovod, areálová splašková kanalizace, areálová dešťová 
kanalizace, ORL, retenční nádrže, studna a přípojky užitkové vody, VTL plynovodní potrubí, areálový STL 
plynovod, regulační stanice plynu, elektrické vedení NN, trafostanice, sdělovací vedení, venkovní osvětlení. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

V lokalitě je vedle předkládaného záměru plánován záměr „Innovative Sensor Technology s.r.o. – výrobní hala“ 
(dále jen „IST“), který územně navazuje na areál LRC. Předložené oznámení vyhodnocuje vliv předkládaného 
záměru i jeho vliv v kumulaci se záměrem IST zejména na kvalitu ovzduší a hlukové charakteristiky prostředí. 

Součástí investic v lokalitě jsou stavební objekty realizované jako společné objekty pro záměry LRC a IST. 
Jedná se zejména o obslužnou pozemní komunikaci, vodovod, napojení obou záměrů na cyklostezku Bečva, 
konečné terénní úpravy a ozelenění. Tyto jsou předmětem samostatné projektové dokumentace „Obchodně-
výrobní areál LRC, lokalita Rožnov pod Radhoštěm – Zubersko – Objekty společné pro záměry v lokalitě“ 
a předložené oznámení předmětné společné objekty plně zohledňuje. 

Kapacita (rozsah) záměru 

 2 objekty pro výrobu a skladování  celková zastavěná plocha 7 269 m2 
 3 objekty prodejen    celková zastavěná plocha 2 549 m2 
 Parkoviště    celková kapacita 269 parkovacích stání  
 Objekt mycího boxu pro automobily a související stavební a inženýrské objekty 

Celková zastavěná plocha obchodně výrobního areálu po úplném dokončení záměru bude 12 367 m2. 

Variantní řešení 

Záměr je předkládán v jedné variantě technického a technologického řešení. 

K prevenci, vyloučení a snížení významných nepříznivých vlivů na životní prostředí jsou součástí 
záměru tato opatření: 

Preventivní opatření pro ochranu životního prostředí vyplývají zejména z dodržování požadavků platných 
právních předpisů. Níže jsou uvedena opatření, která vyplynula z projektových prací a při zpracování 
specializovaných studií a jako taková jsou přímo součástí předkládaného záměru. 

 Oblast ochrany ovzduší 

1. Ukončení zemědělské činnosti a skrývka půdy na předmětných pozemcích bude prováděna postupně 
v závislosti na postupujícím návozu (nikoli najednou), aby rozloha potenciálního plošného zdroje emisí 
prachu byla co nejmenší. Obecně platí pravidlo ponechat po co nejdelší dobu rostlý terén bez narušení, 
aby nedocházelo ke zbytečnému uvolňování prachových částic do okolí. 

2. Příjezdová komunikace ke stavbě bude zpevněna betonovými panely, popřípadě zpevněna štěrkem, 
případně recyklátem ze stavebních a demoličních odpadů. Zpevnění komunikace vede k výraznému 
snížení emisí prachu při průjezdu vozidel oproti nezpevněným "prašným" povrchům. 

3. Rychlost pohybu vozidel po místní zpevněné komunikaci bude 10 km/h. V rámci pojezdů po vlastním 
tělese terénních úprav bude tato rychlost max. 5 km/h. 

4. Zvýšení prašnosti v okolí silnice I/35 v době navážení materiálu bude minimalizováno důsledným 
čištěním dopravních prostředků vyjíždějících z prostoru terénních úprav na tuto komunikaci. V případě 
znečištění bude veřejná komunikace v okolí záměru čištěna. 

5. Sypké materiály mohou být převáženy pouze zakryté, tzn. v uzavřených přívěsech nebo překryté plachtou. 
6. Při nakládce a vykládce zeminy budou minimalizovány spádové výšky. 
7. Organizace práce bude adekvátně reflektovat aktuální klimatické poměry v dané lokalitě. V případě 

déletrvajícího sucha budou materiály naváženy pouze za předpokladu jejich zkrápění vodou. V případě 
potřeby bude zkrápěna (zvlhčována) příjezdová komunikace i vlastní těleso terénních úprav. 

8. Volnoběhy obslužné a strojní mechanizace budou redukovány na minimum. 



 

 3  

9. Po ukončení zemních prací bude neprodleně provedena technická a biologická rekultivace tak, aby 
plocha byla co nejdříve osázena (oseta) a aby nová vegetace byla co nejrychleji půdopokryvná. 

 Oblast ochrany půdy 

10.  Dojde k dotčení pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond (ZPF) – před zahájením provozu 
zařízení bude dotčená výměra trvale vyjmuta ze ZPF.  

11.  Před zahájením stavebních prací bude sejmuta ornice a podorniční vrstva půdy. Ornice určená pro 
konečné úpravy areálu bude uložena na deponii. Bude prováděn monitoring případného rozvoje neofytů 
a dalších invazních druhů rostlin a v případě zjištěného výskytu bude zajištěna jejich likvidace. Zbylá 
ornice a podorniční vrstva budou po jejich sejmutí odvezeny na pozemky určené v rozhodnutí o vynětí.  

12.  Po ukončení výstavby bude podorniční vrstva a ornice rozprostřena zpět a proběhnou sadové úpravy. 
13.  V místě areálu LRC se nacházejí dva pozemky určené k plnění funkce lesa: p. č. 3791/1 (118 m2) 

a p. č. 3790 (99 m2) v blízkosti řeky Rožnovské Bečvy. Na těchto pozemcích nebude umístěna žádná 
stavba, jejich vynětí z PUPFL se nepředpokládá.  

 Oblast ochrany vod 

Období přípravy záměru 

14.  Zájmový prostor se nachází v záplavovém území pro Q100. U objektů v záplavovém území je navržena 
výška podlahy 1. NP min. 0,5 m nad úrovni Q100. (doporučení Povodí Moravy, s. p. v příloze oznámení). 

15.  Ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. zn. PM-35744/2021/5203/Vrab ze dne 13.09.2021 (příloha 
oznámení) je uvedena podmínka, že průchodu velkých vod nesmí být vytvářeny další překážky bránící 
odtoku těchto vod. Pozemky stavby nebudou navyšovány, příp. navyšování pozemků smí být 
provedeno pouze pod půdorysem navržených objektů. 

16.  Ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. zn. PM-35744/2021/5203/Vrab ze dne 13.09.2021 (příloha 
oznámení) je uvedena podmínka, že Povodí Moravy s.p. bude předložena k vyjádření dokumentace 
stavby pro vodoprávní řízení pro povolení vrtu včetně odběru podzemních vod. 

Dále se v tomto stanovisku uvádí: 
 Stavebník si je plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při 

neplnění těchto povinností (§ 52, § 67, § 85). 
 Prostory, v nichž bude manipulováno se závadnými látkami, je třeba zabezpečit proti úniku těchto 

látek mimo vyhrazené prostory vč. podloží (ochrana jakosti podzemních a povrchových vod). 
 Ve vlastním zájmu investora je třeba důkladně zvážit možnost druhotného využití dešťových vod 

např. pro zálivku, okrasnou funkci atd. 

17.  V rámci projekční přípravy byl vypracován výpočtový model ovlivnění záplavového území novou 
výstavbou, na jehož základech bylo upraveno urbanistické řešení pro eliminaci negativního ovlivnění 
sousedních staveb. 

18.  Vzhledem k umístění splaškové kanalizace v záplavovém území Q100 budou na této kanalizaci osazeny 
vodotěsné poklopy. 

19.  Srážkové vody ze severní části areálu LRC, nacházející se mimo záplavové území, budou svedeny do 
vsakovací retenční nádrže s havarijním přepadem do projektované dešťové kanalizace v rámci LRC. 

20.  Srážkové vody z jižní části zájmového území, kde není možné zasakování, budou zadržovány v retenci 
s regulovaným odtokem a s bezpečnostním přepadem a dále odváděny do vodního toku Rožnovské 
Bečvy. Vody z parkovišť a komunikací s pojezdem nákladních automobilů budou do retenčních nádrží 
odváděny přes odlučovače lehkých kapalin (ORL) pro zamezení kontaminace vod ropnými látkami. 

21.  Ze zpevněných ploch odstavných stání osobních automobilů a komunikace mezi nimi budou srážkové 
vody prostřednictvím vodopropustné dlažby vsakovány do podloží. V projektové dokumentaci je (na 
straně bezpečnosti) však počítána možnost odvedení srážkových vod parkoviště do retenční nádrže, 
pro případ, že by vodopropustná dlažba nebyla z nějakého důvodu použita. 

22.  Na přípojkách splaškové kanalizace z výrobních hal SO 251 a SO 252 z výdejen jídel z mytí nádobí 
a na výstupu z přípravny masa v objektu SO 253 jsou navrženy lapáky tuků, celkem 5 ks v areálu. 
Kvalita vod na výstupu z lapáku tuků max. EL = 50 mg/l (limit kanalizačního řádu EL= 55 mg/l). 

23.  Ze stanoviska Povodí Moravy, s. p. zn. PM-21457/2021/5203/MZ ze dne 04.06.2021 (příloha oznámení) 
vyplývá, že opevnění vyústění regulovaného odtoku z retenční nádrže pro dešťovou vodu musí být tvořeno 
záhozovou patkou z lomového kamene 500+ kg/ks, o kterou bude opřen kamenný zához s urovnáním líce 



 

 4  

a s vyklínováním z lomového kamene 200-500 kg/ks tl. min 0,6 m. Detailní řešení vypouštěcího objektu 
bude Povodí Moravy, s.p. předloženo v dalším stupni projektové dokumentace. Je doporučeno sloučit 
všechny 4 výusti do jednoho potrubí s tím, že budou spojené v revizní šachtě ještě před podchodem přes 
cyklostezku a dále pak jediné potrubí spolu s opevněním budou tvořit vypouštěcí objekt. 

Období výstavby areálu 

24.  Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán, který bude předložen Povodí 
Moravy, s. p. k vyjádření. V plánech bude uveden zhotovitel stavby a termíny provádění. 

25.  Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných stavebních prací, ke 
znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu vodního toku. 

Období provozu areálu 

26.  V případě vybudování studny pro odběr podzemní vody bude v rámci povolení vypouštění odpadních 
vod do kanalizace na ČOV nařízen trvalý monitoring obsahu chlorovaných uhlovodíků. 

27.  V současné době není známo, jaký typ výroby bude v areálu LRC provozován, tedy není známo, zda 
budou produkovány technologické odpadní vody ani jejich složení. Pokud v budoucnu bude do hal 
umístěna technologie produkující odpadní vody z výroby s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky 
nebo prioritní nebezpečné látky (dle přílohy č. 1 vodního zákona a NV č. 401/2015 Sb.), které by měly 
být vypouštěny splaškové kanalizace, podléhá vypouštění těchto odpadních vod vydání povolení dle 
§ 16 vodního zákona příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

 Oblast ochrany fauny, flóry a ekosystémů 

Období přípravy záměru 

28.  Napojení výpusti dešťové kanalizace do Rožnovské Bečvy bude provedeno tak, aby nedošlo k narušení 
tohoto cenného fragmentu přirozeného toku. 

29.  Výběr doplňkových opatření a lokalizace míst pro jejich aplikaci vyplynou z dalšího postupu (včetně 
doplňkového průzkumu) a jednání. Opatřením mohou být výsadby, ale také např. realizace různých 
biotechnických opatření (např. plazníků, loggerů), pro jejichž realizaci lze využít zbytky výkopků a úřezy 
z pokácených dřevin. 

30.  Stavební objekty výrobních hal SO 251 a SO 252 budou opatřeny plochou vegetační střechou. 
31.  V případě, že bude stavba zasahovat do ochranného pásma lesa, bude v rámci další přípravy stavby 

požádáno o souhlas k tomuto zásahu. 
32.  V rámci sadových úprav areálu budou použity výsadby těch druhů, popř. kultivarů dřevin, které jsou 

vhodné pro dané stanoviště. 

Období výstavby areálu 

33.  Příprava území bude zahájena v době, kdy na lokalitě záměru a v navazujícím okolí nehnízdí ptáci 
a nerozmnožuje se tu většina zvláště chráněných druhů. Dřeviny budou káceny v době od 1. října do 
31. března a v tomto období by měly být zahájeny skrývky zemin. Odchylky od tohoto rozpětí jsou možné 
v případě, že bude pro stavbu ustanoven biologický dozor, se kterým budou odchylky projednány a jím 
písemně odsouhlaseny. 

34.  Pro zásah do přirozeného vývoje a biotopu zvláště chráněných druhů bude zažádáno o výjimku dle 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Pro sestavení žádosti o výjimky bude doplněn zoologický průzkum 
v jarním období, kdy bude možno lépe vyhodnotit charakter vazby těchto druhů na biotopy zastoupené 
v prostoru záměru, a to včetně druhů vázaných na vodní tok, který bude realizací rovněž dotčen. 

35.  Investorem bude zajištěna odborně způsobilá osoba (biolog se znalostí nároků ohrožených druhů 
organismů a se zkušenostmi v provádění biologických dozorů), která bude nejen kontrolovat realizaci 
opatření zmírňujících negativní vliv stavby na biotu a zvláště chráněné druhy, ale také se bude na 
provádění některých z nich aktivně podílet (např. prováděním transferů). Je třeba, aby tato osoba mohla 
zahájit svou činnost v dostatečném předstihu před realizací stavebních prací tak, aby mohla včas 
provést screening lokality a seznámit se s aktuálním stavem výskytu zvláště chráněných druhů. Dle 
podmínek na lokalitě (včetně povětrnostních) se pak může biologický dozor kvalifikovaně vyjádřit 
k zahájení prací. Od zahájení stavby by osoba měla mít statut biologického (ekologického) dozoru, mj. 
s oprávněním pohybu po stavbě a provádění občasných zápisů do stavebního deníku. To je možné 
ohlásit až na vstupním kontrolním dnu. 



 

 5  

36.  Všechny dřeviny v okolí provádění terénních prací budou chráněny před poškozením v souladu 
s normou ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích. V kořenové zóně se nemají provádět zásahy, jako je 
navážka zeminy nebo jiného materiálu, odkopání půdy apod. Případné nezbytně nutné zásahy 
v kořenové zóně musí být řešeny dle výše uvedené normy. 

37.  Pokud dojde k zásahu do dřevin s obvodem kmene nad 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí nebo porostu 
o celkové výměře nad 40 m2 (stromy i keře) rostoucích mimo PUPFL, je nutno požádat o povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les. Pro vypracování této žádosti bude odborným pracovníkem 
vypracována jejich inventarizace a za vykácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba. Součástí 
stavby jsou konečné terénní úpravy a ozeleněni. Bude provedeno zatravnění nezpevněných ploch 
a výsadba solitérní zeleně – stromů v ploše parkoviště a podél severní části oploceni areálu. 

38.  Konečné terénní úpravy s novým ozeleněním (zatravnění nezpevněných ploch a výsadba solitérní 
zeleně) budou realizovány v areálu v plochách, které nejsou zpevněné ani zastavěné a dále mimo 
oplocení v koridorech inženýrských sítí a podél cyklostezky. 

 Ostatní opatření 

39.  V rámci areálu LRC bude navrženo osvětlení šetrné k nočnímu prostředí, které využívá moderních 
poznatků a technologií, je účelné a neobtěžuje své okolí; při návrhu osvětlení budou respektovány 
požadavky uvedené v Metodickém pokynu odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence MŽP k předcházení a snižování světelného znečištění, opatření související se světelným 
zářením ve vztahu k postupům podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, z r. 2020. 

Oznamovatel 

LRC & partner s.r.o., Bučiska 617, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26790751 

Zpracovatel oznámení: 

G-Consult, spol. s r. o., Výstavní 367/109, 703 00  Ostrava-Vítkovice – RNDr. Věra Tížková, držitelka 
autorizace podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (rozhodnutí MŽP o udělení autorizace č. j. 
3188/487/OPV/93) a Mgr. Alan Kašpar, držitel autorizace podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
(rozhodnutí MŽP o udělení autorizace č. j. 10645/1333/OPVŽP/98), květen 2022. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba obchodně-výrobního areálu, jehož součástí jsou 2 objekty 
pro výrobu a skladování (celková zastavěná plocha 7 269 m2), 3 objekty prodejen (celková zastavěná plocha 
2 549 m2), objekt mycího boxu pro automobily a související stavební a inženýrské objekty. Součástí stavby 
je parkoviště o celkové kapacitě 269 parkovacích stání, které bude členěno na samostatné zóny – výrobní 
zónu 1, výrobní zónu 2 a obchodní zónu. Konkrétně se jedná o následující objekty: 

1. průmyslová výroba a skladování ve 2 objektech: SO 251 Výrobní hala 1 a SO 252 Výrobní hala 2; 

2. občanská vybavenost (obchod a služby) ve 3 objektech: SO 253 Prodejna 1, SO 254 Prodejna 2 a SO 
256 Prodejna 3; 

3. občanská vybavenost (služby) v 1 objektu služeb pro motoristy: SO 255 Mycí boxy; 

4. ostatní stavební a inženýrské objekty svým účelem souvisejí se stavbou obchodně-výrobního areálu, 
jedná se o pozemní komunikace, zpevněné plochy, parkoviště, terénní a sadové úpravy a inženýrské sítě 
a stavby: vodovodní přípojky, přípojky splaškové kanalizace, areálový vodovod, areálová splašková 
kanalizace, areálová dešťová kanalizace, ORL, retenční nádrž, studna a přípojky užitkové vody, VTL 
plynovodní potrubí, areálový STL plynovod, regulační stanice plynu, elektrické vedení NN, trafostanice, 
sdělovací vedení a venkovní osvětlení. 

Celková zastavěná plocha obchodně-výrobního areálu LRC po úplném dokončení záměru bude činit 
12 367 m2. 



 

 6  

Stručný popis technického a technologického řešení záměrů: 

SO 251 Výrobní hala 1 

Jednopodlažní nepodsklepená budova s plochou vegetační střechou. Budova je členěna na 2 nezávislé 
části (sever a jih) tak, aby mohla být užívána dvěma různými uživateli. Výšková úroveň podlahy je min. 
0,5 m nad výškovou úrovní Q100. Obě části haly zahrnují prostory výroby, sklady, technické zázemí, 
administrativu, hygienické zařízení/šatny, zázemí pro zaměstnance jako jídelna nebo výdej jídla, vodorovné 
komunikační plochy, svislé komunikace, výtahy a schodiště. V současné době nejsou k dispozici 
požadavky na vybavení budoucích uživatelů výrobní haly. Předpokládá se výrobní proces: příprava, 
montáž, měření, výstupní kontrola, balení, expedice. 

SO 252 Výrobní hala 2 

Jednopodlažní nepodsklepená budova s plochou vegetační střechou. Budova je členěna na 2 nezávislé 
části (západ a východ) tak, aby mohla být užívána dvěma různými uživateli. Výšková úroveň podlahy je 
min. 0,5 m na výškovou úrovní Q100. Obě nezávislé části haly zahrnují prostory výroba, sklady, technické 
zázemí, administrativa, hygienické zařízení/šatny, zázemí pro zaměstnance jako jídelna nebo výdej jídla, 
vodorovné komunikační plochy, svislé komunikace, výtahy a schodiště. V současné době nejsou k dispozici 
požadavky na vybavení budoucích uživatelů výrobní haly. Předpokládá se výrobní proces: příprava, 
montáž, měření, výstupní kontrola, balení, expedice. 

SO 253 Prodejna 1 

Jednopodlažní nepodsklepená budova s příslušným skladovým, technickým a hygienickým zázemím. 
Objekt se nachází mimo záplavové území, podlaha je cca v úrovni terénu. Předpokládá se návoz zboží ve 
večerních hodinách, mimo provoz prodejny. Parkoviště severovýchodně od objektu je doplněno 
o 8 odstavných stání pro elektromobily s nabíjecím zařízením. Prodávaný sortiment je potravinové (60 %) 
i nepotravinové zboží (40 %) např. domácí potřeby, textil, elektro a tabákové výrobky. Součástí budovy je 
řeznictví s pultovým prodejem, který je dispozičně oddělen od provozu prodejny. 

SO 254 Prodejna 2 

Jednopodlažní nepodsklepená budova a s příslušným skladovým, technickým a hygienickým zázemím. 
Výšková úroveň podlahy je min. 0,5 m nad výškovou úrovní Q100. Prodávaný sortiment je nepotravinové 
zboží typu drogerie.  

SO 255 Mycí boxy 

Otevřený přístřešek se 3 boxy pro ruční mytí osobních vozidel a kontejnerový modul s technickým 
zázemím, pod přístřeškem je kontejnerový modul. Technologie mytí je umístěna v samostatné technické 
místnosti se systémem řízení. Dávkovací systém se skládá z až tří dávkovacích čerpadel připojených na 
jedno vysokotlaké čerpadlo. Technologie je vybavena systémem opětovného využití tekoucí vody (odtéká 
do rezervoáru, odkud je opětovně použita).  

SO 256 Prodejna 3 

Jednopodlažní nepodsklepená budova s příslušným skladovým, technickým a hygienickým zázemím. 
Objekt se nachází mimo záplavové území. Prodávaný sortiment je nepotravinové zboží typu elektro.  

SO 257 Komunikace a zpevněné plochy 

Navržená příjezdová komunikace je napojena v nové tříramenné křižovatce a je předmětem samostatné 
DUR. Veřejná účelová komunikace je od místa napojení vedena kolmo a podél jižního okraje řešeného 
území se stáčí směrem k areálu IST. Komunikace je ukončena obratištěm. Na jižní straně této komunikace 
je umístěna autobusová zastávka. Dopravně je stavba areálu LRC napojena na komunikace, které jsou 
vzájemně zokruhovány tak, aby mohly být jednotlivé areály provozovány samostatně. 

Parkování osobních vozidel je členěno pro jednotlivé zóny. Výrobní zóny jsou uzavřené a oplocené, nejsou 
veřejně přístupné. V rámci areálu LRC bude vybudováno 269 parkovacích stání, z čehož bude 94 stání pro 
obchodní zónu, 100 stání pro výrobní zónu 1 a 75 stání pro výrobní zónu 2. Parkoviště budou z betonové 
zámkové dlažby/vodopropustné dlažby. 

Přístup chodců je navržen po chodnících od parkovišť a po společném pásu pro chodce a cyklisty z jižní 
strany od zastávky autobusu a po navržené cyklostezce, která bude společná pro areály LRC a IST a je 
předmětem samostatné projektové dokumentace.  



 

 7  

SO 258 Přístřešek kol a motocyklů 

Přístřešek bude ze 2 přístřešků ocelové prosklené konstrukce uzavřené ze tří stran. Objekt je před západní 
fasádou SO 251 a je umístěn mezi vstupy do výrobní haly. Kapacita každého přístřešku je 22 kol. 

SO 259 Stavba pro reklamu 

Ocelový pylon trojúhelníkového tvaru, vedle něj bude informační pylon. 

SO 260 Konečné terénní úpravy a ozelenění 

Zatravnění nezpevněných ploch a výsadba solitérní zeleně na plochách, které nejsou zpevněné ani 
zastavěné a dále mimo oplocení v koridorech inženýrských sítí a podél cyklostezky. Pozemků, které 
zůstávají součástí ZPF, budou bez terénních úprav a  zatravněny. Terénní úpravy ani ozelenění se netýká 
pozemků PUPFL. V rámci sadových úprav budou použity výsadby druhů vhodných pro dané stanoviště. 

SO 261 Oplocení 

Oplocení je navrženo kolem uzavřených částí areálu – výrobní zóna 1 a výrobní zóna 2.  

SO 262 Regulační stanice plynu 

SO 263 Trafostanice 

Ve finálním stavu bude v areálu dle projektovaných údajů 680 zaměstnanců (375 zaměstnanců výrobní hala 
1; 275 zaměstnanců výrobní hala 2; 20 zaměstnanců prodejna 1; 5 zaměstnanců prodejna 2; 5 zaměstnanců 
prodejna 3). Provoz výrobních hal je uvažován nepřetržitý třísměnný, provoz prodejen 7:00 až 20:00 hod. 

Vstupy:  

Půda – V rámci realizace záměru dojde k dotčení pozemků zemědělského půdního fondu (ZPF) o celkové 
výměře 23 694 m2. Tyto půdy náleží do IV. třídy ochrany jako podprůměrně produkční s omezenou ochranou. 

Les – V místě výstavby se nacházejí 2 pozemky určené k plnění funkce lesa – p. č. 3791/1 a 3790. Na 
těchto pozemcích nebude umístěna stavba, jejich vynětí z PUPFL se nepředpokládá.  

Voda – Provoz záměru bude vyžadovat pitnou vodu pro sociální účely budovaných objektů, zdrojem bude 
veřejný vodovodní řad. Projektovaná spotřeba pitné vody činí 19 878,9 m3/rok. Pro potřeby technologie 
budoucích nájemců výrobních hal je navržen vlastní zdroj užitkové vody z vrtané studny o hloubce 8 m 
s očekávanou vydatností dle hydrogeologického posudku cca 0,5 – 1,0 l/s, 1200 – 2400 m3/měsíc. 

Surovinové zdroje – Pro objekty výroby a skladování nejsou zatím známy budoucí uživatelé. Haly jsou 
projektovány pro lehkou montáž. Pro obchodní část se předpokládá dodávka surovin dle prodávaného 
sortimentu: Prodejna 1 – potravinové zboží a nepotravinové zboží (domácí potřeby, textil, elektro 
a tabákové výrobky a maso a masové výrobky. Prodejna 2 – nepotravinové zboží typu drogerie. Prodejna 
3 – nepotravinové zboží typu elektro. 

Energetické zdroje – Pro provoz záměru bude potřeba elektrická energie a zemní plyn. Ty jsou vyčísleny 
pro provoz budovaných hal bez spotřeby technologie výrobních hal. Předpoklad odebrané el. energie je 
1500 MWh/rok. Roční potřeba zemního plynu pro vytápění bude cca 120 000 m3/rok. 

Doprava – Areál LRC bude napojen na komunikaci I/35, kde bude nová úrovňová křižovatka a navazující 
společná veřejná účelová komunikace, která je předmětem samostatné DUR „Obchodně-výrobní areál LRC, 
lokalita Rožnov p/R - Zubersko – objekty společné pro záměry v lokalitě“ a bude společná pro LRC i sousední 
areál IST. Řešený záměr vyvolá potřebu osobní i nákladní automobilové dopravy v souvislosti s dopravou 
zaměstnanců a návštěvníků, zásobováním obchodní zóny, zásobováním a odvozem hotových výrobků 
výrobních hal, a vývozem odpadů. Předpokládané intenzity dopravy jsou pro obchodní zónu 380 osobních 
vozidel/den, mycí boxy 60 OV/den; 4 nákladní auta do 7,5 t/den (SO 253), 8 NA do 7,5 t/den (SO 254 – SO 
256), 2 NA nad 7,5 t/den (SO 253). Pro výrobní zónu je předpokládána osobní doprava 175 OV/den 
zaměstnanci (3 směny), 20 OV/den návštěvy; 10 NA do 7,5 t/den (3 směny), 10 NA s návěsem do 25 t/den 
(3 směny). Dále lze počítat s hromadnou autobusovou dopravou 5 autobusů/den (3 směny). 

Biologická rozmanitost – Lokalita je součástí částečně zastavěné enklávy pravobřežní nivy Rožnovské 
Bečvy. V řešeném území je porost podél řeky široký až 40 m; převládajícím společenstvem jsou dubohabřiny, 
které u řeky přecházejí do lužního lesa. Luční biotopy jsou zastoupeny na pozemcích ZPF. Byly pozorovány 
druhy s vazbou na prostředí řeky, lesní druhy, druhy zemědělské krajiny a taxony typické pro urbánní typ 
biotopu. Silnice I/35 s železnicí a navazující zástavba představuje migrační bariéru. 



 

 8  

Výstupy: 

Ovzduší – V rámci areálu LRC budou instalovány nové zdroje znečišťování ovzduší pro vytápění 
jednotlivých objektů. Objekt SO 251 pro každou ze 2 sekcí VZT zařízení 1 × 160,0 kW, plynový kondenzační 
kotel 2 × 35,0 kW, výkon 230,0 kW. Objekt SO 252 pro každou ze 2 sekcí VZT zařízení 1 × 130,0 kW , 
plynový kondenzační kotel 2 × 35,0 kW, výkon 200,0 kW. Objekt SO 254 VZT zařízení 1 × 8,0 kW, plynový 
kondenzační kotel 2 × 24,0 kW, výkon 56,0 kW. Objekt SO 255 plynový kondenzační kotel 1 × 35,0 kW, 
výkon 35,0 kW. Objekt SO 256 VZT zařízení 1 × 16,0 kW, plynový kondenzační kotel 2 × 24,0 kW, výkon 
64,0 kW. Celková roční spotřeba plynu pro vytápění za areál LRC bude cca 120 000 mN3/rok. Dle spotřeby 
plynu jsou stanoveny emise NOx 135,6 kg/rok. Záměr vyvolá potřebu osobní, nákladní i hromadné 
autobusové dopravy. Předpokládaná intenzita pro areál LRC je 599 OA/den, 34 NA/den, 5 autobusů/den. 
Pro záměr byla zpracována rozptylová studie, která je přílohou oznámení záměru, a v rámci které byly 
vyhodnoceny i kumulativní vlivy dalších záměrů plánovaných v lokalitě. 

Vodní hospodářství – Při provozu areálu LRC budou vznikat odpadní splaškové vody a srážkové vody. 
Splaškové vody budou vznikat ze sociálního zázemí a z výdejen jídel, kdy budou na přípojkách z výdejen 
jídel lapáky tuků, celkem 5 ks v areálu. Odpadní vody budou odváděny novou přípojkou splaškové 
kanalizace do veřejné jednotné kanalizace, která je svedena na ČOV Zubří. Vzhledem k umístění splaškové 
kanalizace v záplavovém území Q100 budou na této kanalizaci osazeny vodotěsné poklopy. Projektovaná 
produkce splaškových odpadních vod pro celý areál LRC je 19878,9 m3/rok. 
Srážkové vody ze střech výrobních hal budou odváděny podtlakovou kanalizací do 2 vnitřních retenčních 
nádrží (1 × v každém objektu), řízený odtok z nich bude do řeky Rožnovská Bečva. Ze střechy SO 253 + 
SO 255 a SO 254 + 256  budou srážkové vody svedeny do 2 venkovních podzemních vsakovacích 
retenčních nádrží, z přilehlých zpevněných ploch a komunikací budou odvedeny do odlučovače lehkých 
kapalin a následně do venkovní podzemní vsakovací retenční nádrže, přepad je zaústěn do řeky. Množství 
dešťových vod bude cca 18100,48 m3/rok. Likvidace srážkových vod zasakovacím zařízením je řešena 
pouze v severní části areálu, mimo záplavové území Q100. Jižní část se nachází v záplavové oblasti a není 
možné dešťové vody vsakovat (viz hydrogeologický posudek). Před vsakem jsou na stoku z komunikací 
a parkovišť osazeny ORL. Ze zpevněných ploch odstavných stání automobilů a komunikace mezi nimi 
budou srážkové vody vodopropustnou dlažbou vsakovány do podloží.  
Odpadní vody z mycích boxů automobilů budou odváděny přes ORL, zaústěny do splaškové kanalizace 
a odváděny na ČOV Zubří. Pokud by se objevil požadavek na potřebu technologické vody, byly by tyto 
vody vypouštěny do veřejné kanalizace s vyústěním na ČOV Zubří dle kanalizačního řádu. 

Odpady – V rámci realizace záměru lze předpokládat vznik odpadů charakteristických pro stavební činnost. 
Při provozu záměru lze předpokládat vznik odpadů z řeznictví, kaly z odlučovače olejů, papírové, plastové, 
dřevěné nebo kovové obaly, papír a lepenku, sklo, plasty, kovy, směsný komunální odpad, biologicky 
rozložitelný odpad a uliční smetky a odpady z používání čisticích přípravků pro úklid prostor. Odpady budou 
shromažďovány dle jednotlivých druhů a předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění.  

Hluk – V areálu LRC budou instalovány stacionární zdroje hluku: VZT jednotka SO251, komín plynových 
kondenzačních kotlů SO251, VZT jednotka SO252, komín plynových kondenzačních kotlů SO252, VZT 
jednotka SO254, komín plynového kondenzačního kotle SO254, VZT jednotka SO256, komín plynového 
kondenzačního kotle SO256, komín plynového kondenzačního kotle SO255. Liniovými zdroji hluku bude 
doprava. Navýšení dopravy je vzhledem ke stávající intenzitě dopravy nevýznamné. Pro záměr byla 
v kumulaci se sousedním záměrem IST zpracována hluková studie, která je přílohou oznámení záměru. 

Vibrace, zápach, záření – záměr nebude zdrojem vibrací, zápachu, ani záření. 

Rizika havárií – Stavba je projektována s ohledem na požární rizika a respektuje požadavky norem v oboru 
požární bezpečnosti staveb. Pro likvidaci požáru bude areál osazen venkovními hydranty. Ve vnitřních 
prostorách budou osazeny přenosné hasicí přístroje. 

II. Umístění záměru 

Záměr je situován na okraj stávající průmyslové zóny na západním okraji města Rožnov pod Radhoštěm. 
Území je antropogenně silně ovlivněné. Nejbližší obytný objekt je cca 75 m západně – jedná se o osamělý 
dům. Nejbližší souvislá obytná zástavba na ulici Bučiska je cca 600 m východojihovýchodním směrem. 

Podél řeky Rožnovské Bečvy je vymezen regionální biokoridor územního systému ekologické stability, 
nejkratší vzdálenost mezi okrajem záměru a biokoridorem je cca 30 m.  



 

 9  

Zájmové území je součástí soustavy NATURA 2000, evropsky významné lokality (EVL) Beskydy 
(CZ0724089). Ve vzdálenosti cca 3,6 km severovýchodním směrem je ptačí oblast (PO) Beskydy 
(CZ0811022). Dle stanoviska orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny záměr 
nebude mít významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany EVL a PO soustavy NATURA 2000. 

Záměr se nachází ve zvláště chráněném území v Chráněné krajinné oblasti Beskydy ve IV. zóně 
odstupňované ochrany a rovněž je dotčena I. zóna vyústěním dešťové kanalizace do řeky Rožnovské Bečvy.  

Lokalita záměru se nachází v říční nivě, což je významný krajinný prvek (VKP) ze zákona. Územní plán zde 
vymezuje plochy pro průmysl a sklady a vliv zástavby na tento VKP byl řešen v rámci SEA. V okolí záměru se 
nacházejí další VKP ze zákona, a to řeka Rožnovská Bečva (cca 40 m jižně), Starozuberský potok (cca 380 m 
západně), les na protějším břehu řeky. Rožnovská Bečva je zařazena mezi mokřady národního významu. 

Místo realizace záměru nekoliduje s žádnými památnými stromy.  

V místě realizace záměru není evidována žádná stará ekologická zátěž v rámci SEKM (systém evidence 
kontaminovaných míst). Cca 40 m severním směrem se nachází průmyslová zóna bývalé Tesly Rožnov, 
v rámci které je evidována stará ekologická zátěž, a to rozsáhlá kontaminace podzemních vod chlorovanými 
alifatickými uhlovodíky (ClU). Byla zde identifikována 3 ohniska znečištění s celkovým obsahem ClU přes 
1000 ng/l. Okraje kontaminačních mraků s obsahem ClU v řádu desítek ng/l se překrývají a v JZ směru dosahují 
až ke korytu Bečvy. V lokalitě se uplatňuje přirozená atenuace ClU, která přispívá k tomu, že stav kontaminace 
lze považovat za stabilizovaný a nedochází k významnému šíření ClU. Vytěkávání ClU do pracovního ovzduší 
nepředstavuje riziko, platné hygienické limity jsou s rezervou splněny. Přítok ClU podzemní vodou do řeky 
rovněž nepředstavuje riziko, ClU nebyly v řece detekovány. Riziko šíření ClU je v současné době zanedbatelné, 
kontaminační mraky se nacházejí ve stabilizovaném stavu a zhoršení je nepravděpodobné. 

Z klimatického hlediska se záměr nachází v mírném pásu na hranici mezi oblastí atlanticko-kontinentální 
a evropsko-kontinentální. Území patří do mírně teplé klimatické oblasti MT2. Nejčastěji se vyskytující 
stabilitní vrstvou atmosféry je III. třída stability (izotermní) s četností 48,91 %. Z hlediska rozptylu škodlivin je 
nejméně příznivá I. třída, která se v posuzované oblasti vyskytuje max. 1 den/rok. 

Ovzduší – Dle pětiletých průměrů (2016-2020) imisních koncentrací látek dochází k překračování imisních 
limitů pro roční koncentrace benzo(a)pyrenu: imisní limit je 1 ng/m3, dlouhodobá imisní koncentrace je 1,4 
až 1,5 ng/m3. Hlavním zdrojem těchto emisí jsou lokální topeniště, která se v r. 2019 v ČR podílela z 96,4 %, 
zatímco vliv sektoru dopravy je cca 0,2 %. U ostatních sledovaných látek nedochází v lokalitě k překračování 
imisních limitů. Pro vyhodnocení vlivu záměru na obytnou zástavbu bylo vyčleněno zájmové území 2,8 × 
3,0 km. Výsledky jsou podrobněji uvedeny v rozptylové studii, která je přílohou předloženého oznámení. 

Záměr se nachází v hydrologickém povodí IV. řádu vodního toku Rožnovská Bečva (hydrologické pořadí 4-11-
01-1102-0-00), který je cca 40 m jižně od záměru. Stavba se nachází v povodí vodního útvaru povrchových 
vod „Rožnovská Bečva od toku Solánecký potok po ústí do toku Bečva“ MOV_0740.  

Lokalita spadá do hydrogeologického rajonu základní vrstvy 3221 – Flyš v povodí Bečvy s geologickou 
jednotkou sedimenty paleogénu a křídy karpatské soustavy. Hladina podzemní vody je volná s průlinovo-
puklinovým typem propustnosti. Z hlediska hydrogeologických rajónů svrchní vrstvy spadá území do 1631 – 
Kvartér Horní Bečvy s geologickou jednotkou kvartérní a propojené kvartérní a neogenní sedimenty. Hloubkový 
dosah svrchní zvodně je do 10 – 15 m pod terénem. Svrchní zvodeň je náchylná na znečištění a citlivě reaguje 
na srážkové poměry, zejména v období sucha. Směr proudění podzemní vody je k západu až jihozápadu.  

V rámci geologického průzkumu byl v lokalitě odebrán vzorek podzemní vody pro analýzy obsahu 
polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU), ropných látek C10-C40 a chlorovaných uhlovodíků, 
s ohledem na blízký průmyslový areál Tesla umístěný proti směru proudění podzemní vody. Podzemní voda 
v lokalitě nevykazuje znečištění PAU ani ropnými látkami. Chlorované uhlovodíky CIU byly v území 
detekovány nepatrně zvýšenými obsahy chloroformu (trichlormetan) a trichloretenu. Závěrečná zpráva 
z inženýrskogeologického průzkumu je uvedena v příloze předloženého oznámení. 

V blízkosti zájmového území (cca 670 m východně) je evidován odběr povrchové vody z řeky společnosti 
Energoaqua pro energetické účely. Odběrné místo je na pravém břehu Rožnovské Bečvy, říční km 14,050, 
proti proudu řeky vzhledem k záměru. Nejbližší studny se nacházejí v zahrádkářské kolonii severozápadně 
od lokality záměru, ale odběr vody z nich byl vzhledem ke kontaminaci vody chlorovanými uhlovodíky 
v minulosti zrušen a pro potřeby zahrádkářské kolonie byl vybudován nový zdroj užitkové vody ze 
Zuberského náhonu. Existenci studny lze předpokládat u obytného objektu na pozemku č. 2743 západně od 
lokality záměru, jelikož zde není vodovod. 



 

 10  

Záměr je lokalizován v záplavovém území Q100. Jižní okraj zájmového území, kde bude realizována dešťová 
kanalizace s vyústním objektem do vodního toku Rožnovská Bečva, se nachází v záplavovém území Q20. 
Nejedná se o aktivní zónu záplavového území. Záměr není umístěn v ochranném pásmu vodního zdroje. 
Záměr se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Beskydy. 

Pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), tvoří je orná půda BPEJ 7.22.13. Z hlediska 
ochrany náleží tyto půdy do IV. třídy ochrany jako podprůměrně produkční půdy s omezenou ochranou. 

Geomorfologicky náleží území k Alpsko-himalájskému systému, provincii Západní Karpaty, subprovincii 
Vnější Západní Karpaty, oblasti Západní Beskydy, celku Rožnovská brázda a okrsku Zašovská pahorkatina. 
Terén v oblasti záměru je rovinatý s výškou cca 360 m n. m.  

Geologie – zájmové území leží na jižním okraji příkrovu slezské jednotky v godulském vývoji, která se na 
tektonické linii stýká s příkrovem račanské jednotky magurské skupiny příkrovů. Kvartérní sedimentární 
pokryv je na zájmové lokalitě vyvinut ve formě fluviálních písčitých štěrků spodního pleistocénu, zastoupeny 
jsou převážně štěrky a štěrkopísky spodního toku Rožnovské Bečvy.  

V území se neprojevují geodynamické jevy. Na protějším břehu řeky jsou evidovány aktivní i potenciální 
sesuvy. Přímo v zájmovém území riziko sesuvů nehrozí. Místo záměru není poddolovaným územím. 

V rámci radonového průzkumu provedeného v rámci průmyslové zóny byla zjištěna aktivita radonu v půdním 
vzduchu jako 3. kvartil ve výši 18,20 kBq.m-3, což značí nízký radonový index. 

V řešeném území je porost podél Bečvy široký do 40 m, převládajícím společenstvem jsou dubohabřiny, 
které v okolí řeky přecházejí do lužního lesa. Největší část zájmového území tvoří mezofilní kulturní louka. 
Zoocenózy odpovídají zastoupeným biotopům. V rámci bezobratlých i obratlovců byly pozorovány druhy 
s úzkou či trvalou vazbou na prostředí řeky Bečvy, lesní druhy, druhy zemědělské krajiny a taxony typické 
pro urbánní typ biotopu. Silnice I/35 s železnicí a navazující zástavba představuje migrační bariéru. 
Podrobnější popis a výčet nalezených druhů rostlin a živočichů je uveden v oznámení v kap. C.II.6. 

Z hlediska krajinného rázu lze lokalitu klasifikovat jako krajinu pozměněnou lidskou činností. Krajina zde má 
sídelní a lesozemědělské využití, v rámci města průmyslové využití. Z hlediska typologie se jedná o typ 4M3. 

V zájmovém území se nenachází žádné budovy ani jiné objekty. V zájmovém území se nenacházejí 
historické, kulturními nebo archeologické památky. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo  

Lokalita se nachází mimo souvislou obytnou zástavbu. Nejbližší obytný objekt je cca 75 m západně – osamělý 
dům č. p. 35. Nejbližší souvislá obytná zástavba je na ulici Bučiska cca 580 m jihovýchodním směrem. 
V sousedství záměru se v areálu firmy ASEP v budově č. p. 2311 ve 3. podlaží nachází bytová jednotka.  

U záměru lze předpokládat vliv na kvalitu ovzduší a na akustické charakteristiky prostředí. Podkladem pro 
hodnocení jsou hluková a rozptylová studie, které jsou přílohou předloženého oznámení. V obou studiích 
jsou vlivy záměru hodnoceny kumulativně s dalšími záměry plánovanými v lokalitě. 

V důsledku výstavby areálu LRC dojde ke vzniku několika nových pracovních míst a pro obyvatele v okolí 
záměru dojde k rozšíření nabídky nákupních možností.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Pro posouzení vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla vypracována rozptylová studie, která je přílohou 
předloženého oznámení. Jejím výstupem je vyhodnocení vlivu záměru po jeho realizaci ke stávajícímu 
imisnímu pozadí, včetně vlivu vyvolané dopravy. Doplňkově bylo provedeno vyhodnocení kumulace se 
sousedním záměrem IST, ze kterého byly započteny všechny spalovací zdroje a vyvolaná doprava. Rozptylová 
studie byla zpracována pro škodliviny prachové částice PM10 a PM2,5, oxid dusičitý NO2 a benzo(a)pyren. 

V rámci studie bylo provedeno porovnání vypočtených hodnot doplňkových imisních koncentrací s absolutními 
hodnotami imisního pozadí a imisního limitu a  posouzení dodržení/překročení limitů pro sledované škodliviny. 
Z předložených modelových výpočtů pro hodnocení imisní situace lze konstatovat, že imisní příspěvky všech 
hodnocených škodlivin (PM10 a PM2,5, NO2, benzo(a)pyren) jsou z hlediska zdravotních rizik nevýznamné 
a nebudou příčinou změny zdravotních rizik pro obyvatele v hodnoceném území. 

Z hlediska vlivu na klima lze uvažovat s emisemi CO2 ze spalování paliv, jako významného skleníkového plynu. 
Nový areál LRC bude vytápěn pomocí zemního plynu. Vlivy záměru na klima lze označit za nevýznamné. 



 

 11  

Vlivy na hlukovou situaci, vibrace a ionizované záření 

Pro posouzení vlivu hluku záměru na akustické charakteristiky okolního prostředí byla zpracována hluková 
studie, která je přílohou předloženého oznámení. Z provozu záměru byly posuzovány technologické zdroje 
a vyvolaná doprava. Doplňkově bylo v rámci hlukové studie provedeno vyhodnocení kumulace se záměrem 
IST. Vliv hluku na lokalitě po realizaci záměru byl posuzován pro chráněný venkovní prostor staveb 
a výpočtové body byly zvoleny k nejbližším obydleným objektům. Z výsledků vyplývá, že nedojde 
k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v 8 
nejhlučnějších hodinách v denní době, ani v noční době. Rovněž nedojde k hodnotitelné změně ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku pro hluk z provozu na pozemních komunikacích, doprava vyvolaná záměrem je 
z hlediska intenzit v lokalitě záměru nevýznamná bez vlivu na hlukové parametry v zájmovém území. 

V období výstavby bude jako plošný zdroj plocha staveniště s provozem stavebních mechanismů 
a nákladních automobilů. Předpokládá se provoz 2 stavebních strojů (2 x LWA = 105 dB) nepřetržitě po dobu 
8 po sobě následujících hodin a 30 nákladních automobilů denně v denní době. 

Záměr nebude zdrojem vibrací ani ionizovaného záření. Elektromagnetické záření bude běžných parametrů. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provoz záměru bude vyžadovat pitnou vodu pro sociální zázemí. Zdrojem vody bude veřejný vodovodní řad. 
Pro potřeby technologie výrobních hal je navržen vlastní zdroj užitkové vody – vrtaná studna o hloubce 8 m, 
pro kterou bylo vypracováno hydrologické posouzení (příloha oznámení záměru). Vztah případného čerpání 
podzemní vody a staré ekologické zátěže v areálu bývalé Tesly byl vyhodnocen v rámci hydrogeologického 
posouzení a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí dle §9 zákona č. 254/2001 Sb. a rovněž popsán 
a vyhodnocen v předloženém oznámení v kap. C.I. a D.I.4. Dle dostupných podkladů včetně konzultací 
zpracovatele oznámení s řešitelem sanačního zásahu v zahrádkářské kolonii v r. 2015 (Ing. Radan Šmít) je 
riziko znečištění povrchové vody v Rožnovské Bečvě z důvodu čerpání podzemní vody považováno za 
minimální. Pokud by teoreticky došlo vlivem čerpání k rozpohybování kontaminačního mraku, pak by tyto 
kontaminované vody byly odčerpány a nemohly by proudit dále k řece. Pokud dojde k vybudování studny, 
bude její vydatnost ověřena hydrodynamickou zkouškou, při které se sleduje i kvalita vody. Tato voda by 
byla využita pro technologii a vznikající odpadní vody by byly vypouštěny do veřejné kanalizace ústící na 
ČOV Zubří a tyto vody by tak musely splňovat ve všech ukazatelích limity kanalizačního řádu.  

Splaškové odpadní vody budou ze sociálního zázemí zaměstnanců a z výdejen jídel. Na přípojkách 
z výdejen jídel a z přípravny masa (SO 253) budou lapáky tuků. Tyto vody budou odváděny do jednotné 
kanalizace ústící na ČOV v Zubří. Bude se jednat o vody s běžným znečištěním, které budou splňovat limity 
kanalizačního řádu. Vzhledem k umístění v záplavovém území Q100 budou na kanalizaci vodotěsné poklopy. 

Jižní část areálu je v záplavovém území Q20 a Q100 s vysokou hladinou podzemní vody, severní část je mimo 
záplavové území. V severní části je navrženo zasakování srážkových vod ve vsakovací retenční nádrži 
s havarijním přepadem do dešťové kanalizace. Z jižní části, kde není možné zasakování, budou vody 
zadržovány v retenci s regulovaným odtokem a s bezpečnostním přepadem a odváděny do Rožnovské 
Bečvy. Vody z parkovišť a komunikací budou do retenčních nádrží odváděny přes odlučovače lehkých 
kapalin a částečně vsakovány do podloží prostřednictvím vodopropustné dlažby.  

Místo realizace záměru leží v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Beskydy. V rámci předkládaného 
záměru nebude docházet k žádné z činností, které jsou zakázané v rámci CHOPAV Beskydy. 

Úroveň podlahy objektů (SO 251, SO 252, SO 254) je navržena min. 0,5 m nad úrovní Q100. Objekty mimo 
záplavové území jsou založeny s podlahou cca v úrovni terénu. Další části území nebudou z hlediska terénu 
upravovány, aby nedošlo k negativnímu ovlivnění záplavového území směrem na sousední pozemky jiných 
vlastníků. V rámci terénních uprav je navržen odvodňovací průleh, který je součásti samostatné dokumentace.  

Dle stanoviska správce povodí a správce VVT Rožnovská Bečva Povodí Moravy, s. p., které je přílohou 
oznámení, je uvedený záměr možný.  

V důsledku výstavby záměru dojde ke snížení dotace kvartérní zvodně zastavěnou plochou. Záměrem 
nebude dotčen stav vodních útvarů a budoucí možnosti docílení dobrého stavu vodních útvarů v souvislosti 
s požadavky Směrnice č.2000/60/ES Evropského Parlamentu a Rady ustavující rámec pro činnost 
Společenství v oblasti vodní politiky. Systém nakládání s vodou v rámci záměru je vhodně navržený, 
z hlediska vlivů na vody šetrný. Vliv záměru na vody lze hodnotit jako nevýznamný. 



 

 12  

Vlivy na půdu 

Záměr je v souladu s územním plánem města. Zájmové území je rovinaté, na stavebních pozemcích se nyní 
nachází orná půda a dojde k dotčení pozemků zemědělského půdního fondu. Veškerá půda určená k odnětí 
spadá do IV. třídy ochrany jako podprůměrně produkční půdy s omezenou ochranou. Před zahájením 
stavebních prací bude provedena skrývka kulturních vrstev zemin, které budou využity v rámci okolních 
zemědělských pozemků a na sadové úpravy areálu LRC. Vlivy na půdu lze hodnotit jako negativní, v případě 
dodržení všech zákonných povinností jako akceptovatelné. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V lokalitě záměru se nenachází naleziště paleontologických nálezů ani geologických nebo geomorfologických 
jevů. Neprojevují se zde významné geodynamické jevy. Místo realizace záměru není poddolovaným územím. 
Nebyly zjištěny střety s databází ložisek nerostných surovin, chráněných ložiskových území a dobývacích 
prostorů v rozsahu map ložiskové ochrany. V místě záměru není evidována stará ekologická zátěž v databázi 
SEKM. Vliv stavby na horninové prostředí a přírodní zdroje lze vyhodnotit jako nevýznamný. 

Vlivy na faunu a flóru  

Záměr je lokalizován na zemědělskou půdu na okraji průmyslové zóny. Vlivem záměru zanikne ekosystém 
louky, čímž dojde k trvalému úbytku tohoto prostředí o cca 1,2 ha. Celkový zábor ZPF bude cca 2,4 ha. 
Přilehlý břehový porost a řeka budou ovlivněny stavbou výpusti dešťové kanalizace. Vodní biocenózy by 
neměly být vypouštěním srážkových vod zásadněji negativně ovlivněny, kvalita vodního prostředí nebude 
ohrožena. Sníží se migrační propustnost krajiny v území. 

V prostoru záměru byla zjištěna běžná fauna, kterou lze pro obdobné formace biotopů na Rožnovsku 
považovat za typickou. Realizací záměru dojde k zániku části území s výskytem řady běžných druhů 
bezobratlých a obratlovců. Dotčena bude také akvatická část lokality, kde jsou zastoupeny zoocenózy 
tvořené běžnými druhy bezobratlých a obratlovců. V lokalitě záměru byl zjištěn výskyt zvláště chráněných 
druhů, které jsou podrobněji uvedeny v předloženém oznámení. Z hlediska flóry byly v prostoru záměru 
zjištěny běžně zastoupené druhy rostlin. Významnější vzrostlá zeleň se v rámci zájmového území nachází 
podél řeky. Tato zeleň částečně koliduje se záměrem z důvodu vybudování dešťové kanalizace. V rámci 
projekčních prací byla provedena inventarizace dřevin ke kácení, za které byla stanovena povinnost provedení 
náhradní výsadby. Součástí stavby jsou konečné terénní úpravy a ozelenění, kdy bude provedeno zatravnění 
nezpevněných ploch a výsadba solitérní zeleně – stromů v ploše parkoviště. 

K předkládanému záměru vydala Správa CHKO Beskydy stanovisko z hlediska možného vlivu na lokality 
NATURA 2000. V tomto stanovisku je konstatováno, že celý záměr je situován do stávajícího zastavěného 
území města a přímo navazuje na stávající průmyslové areály a nikterak nezasahuje do žádných předmětů 
ochrany Evropsky významné lokality ani Ptačí oblasti. Místo realizace záměru se nachází CHKO Beskydy, 
ve IV. zóně odstupňované ochrany. Výjimkou je plánované dešťové kanalizace do řeky Rožnovské Bečvy s 
výustním objektem lokalizovaným do I. zóny. 

Vliv stavby na faunu, flóru a ekosystémy lze vyhodnotit jako mírně negativní, avšak s ohledem na kvalitu 
ovlivněné bioty jako akceptovatelný. 

Vlivy na přírodu a krajinu 

Území záměru lze charakterizovat jako antropogenně silně ovlivněné s porušením přírodních struktur. 
Z hlediska krajinného rázu lze lokalitu klasifikovat jako krajinu pozměněnou lidskou činností. Záměr nebude 
znamenat významný zásah do krajinného rázu ani nebude novou dominantou oblasti. Bude navazovat na 
charakter území s významným zastoupením průmyslu u komunikace I/35.  

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V zájmovém území ani jeho bezprostředním okolí se nenacházejí architektonické památky. Záměr není 
situován v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí 

Krajský úřad obdržel dne 27.06.2022 oznámení záměru „Obchodně-výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p/R 
– Zubersko – objekty investičního záměru společnosti LRC & partner s. r. o.“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona. Oznámení podal zplnomocněný zástupce oznamovatele – společnost Technoprojekt, a. s., a bylo 
zpracováno společností G-Consult, spol. s r. o., Výstavní 367/109, 703 00  Ostrava-Vítkovice – RNDr. Věra 



 

 13  

Tížková, držitelka autorizace podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (rozhodnutí MŽP o udělení 
autorizace č. j. 3188/487/OPV/93) a Mgr. Alan Kašpar, držitel autorizace podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (rozhodnutí MŽP o udělení autorizace č. j. 10645/1333/OPVŽP/98). 

Dopis o zahájení zjišťovacího řízení společně s oznámením (č. j. KUZL 55227/2022 ze dne 01.07.2022) 
rozeslal krajský úřad dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům a dne 04.07.2022 
byla informace o oznámení zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje. Záměr byl rovněž zveřejněn 
v Informačním systému EIA pod kódem ZLK960. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí 

 Oznámení záměru „Obchodně-výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p/R – Zubersko – objekty investičního 
záměru společnosti LRC & partner s. r. o.“ zpracované v květnu 2022 společností G-Consult, spol. s r. o., 
RNDr. Věrou Tížkovou a Mgr. Alanem Kašparem. 

 Přílohy oznámení:  
 Vyjádření MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, odbor strategického rozvoje a projektů, oddělení územního 

plánování, z hlediska územně plánovací dokumentace (č. j. MěÚ-RpR/055669/2021 ze dne 30.06.2021).  
 Koordinované závazné stanovisko MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, odboru životního prostředí 

a výstavby ke stavbě „Obchodně - výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p. R. – Zubersko – objekty 
společné pro záměry v lokalitě“ (č. j. MěÚ-RpR/037078/2022 ze dne 22.04.2022). 

 Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy CHKO Beskydy podle § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny (č. j. SR/0111/BE/2022-2 ze dne 07.03.2022).  

 Stanovisko Povodí Moravy, s. p., ke stavbě „Obchodně - výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p. R. – 
Zubersko – objekty společné pro záměry v lokalitě“ (č. j. PM-21457/2021/5203/MZ ze dne 04.06.2021). 

 Sdělení Povodí Moravy, s. p. (č. j. PM-35744/2021/5203/Vrab ze dne 13.09.2021). 
 Sdělení Povodí Moravy, s. p. (č. j. PM-10016/2022/5203/Pav ze dne 17.03.2022). 
 Vyjádření VaK Vsetín, a. s. (č. 2550/2021 ze dne 16.09.2021). 
 Grafické přílohy – situace širších vztahů, územní plán, ortofoto mapa okolí záměru, koordinační 

situace, napojení areálu na komunikace, půdorys haly 1 a 2.  
 Rozptylová studie (E-expert, spol. s r. o., 26.01.2022). 
 Hluková studie (E-expert, spol. s r. o., 06.05.2022). 
 Inženýrsko-geologický průzkum, závěrečná zpráva (GEOSERVICES CZ s. r. o., 07/2020) a dodatek 

k tomuto posouzení (12.03.2021). 
 \hydrogeologické posouzení a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí dle § 9 zákona č. 254/2001 

Sb. (GEOSERVICES CZ s. r. o., 03/2021) 

 Vyjádření obdržená ve zjišťovacím řízení (uvedena níže). 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení 

Ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, č. j. KUZL 59808/2022 ze dne 
19.07.2022  

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, č. j. KHSZL 18197/2022 ze dne 26.07.2022 

 Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby, č. j. MěÚ-RpR/081299/2022 
ze dne 29.07.2022 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, č. j. ČIŽP/47/2022/7373 ze dne 29.07.2022 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, č. j. ČIŽP/49/2022/6323 ze dne 
01.08.2022 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 

Z hlediska zákona o ochraně půdního fondu krajský úřad uvádí, že z důvodů předpokládaného 
nezemědělského využití předmětných pozemků je nezbytný souhlas k odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF) dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Souhlas k odnětí půdy ze 
ZPF dle ust. § 9 zákona o ochraně ZPF, bude vydán v rámci koordinovaného stanoviska, proto je nutné 



 

 14  

souběžně zajistit potřebné podklady k i tomuto řízení. Žádost o souhlas s odnětím půdy ze ZPF, je možné 
podat po proběhnutí procesu EIA, u orgánu ochrany ZPF Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm. 

Z hlediska zákona o vodách krajský úřad upozorňuje, že v případě, že by odpadní vody z výroby vypouštěné 
do kanalizace obsahovaly zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky (dle přílohy č. 1 
vodního zákona a NV č. 401/2015 Sb.), podléhá vypouštění těchto vod do kanalizace vydání povolení dle 
§ 16 vodního zákona, ke kterému je příslušný Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, vodoprávní úřad (v současné době není známo, jaký typ výroby bude v areálu provozován 
a tedy není ani známo, zda budou produkovány ve výrobě technologické odpadní vody a jejich složení). 

Z hlediska zákona o odpadech krajský úřad uvádí, že v rámci realizace stavby je nutné dodržovat mimo jiné 
§ 42 Vyhlášky 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a tudíž nelze předpokládat vznik odpadu 
kat. č. 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03. 

Vypořádání: Jedná se o povinnosti, které vyplývají z platných právních předpisů.   

Z hlediska ostatních složkových zákonů nemá krajský úřad připomínky.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování záměru 
podle zákona. Pouze upozorňuje, že bude požadovat provedení měření hluku v rámci zkušebního provozu 
záměru „Obchodně-výrobní areál LRC, lokalita Rožnov p/R - Zubersko - objekty investičního záměru 
společnosti LRC & partner s.r.o.“ v měřících místech okolního chráněného venkovního prostoru 
a chráněného vnitřního prostoru staveb, která budou určena po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, za účelem ověření, zda v důsledku provozu tohoto záměru nebude 
v okolním chráněném venkovním prostoru staveb docházet k překračování hygienických limitů ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku A stanovených pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu 
v § 12 odst. 1, 3 a příloze č. 3, část A) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání: Jedná se o povinnost vyplývající z platných právních předpisů, která bude řešena 
v následných řízeních. 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby (dále jen „MěÚ“): 

Z hlediska vodního hospodářství MěÚ uvádí, že záměr je umístěn na pozemcích sousedících s VVT 
Rožnovská Bečva a v záplavovém území Q100 a částečně Q20, mimo aktivní zónu. V důsledku výstavby 
záměru dojde ke snížení dotace kvartérní zvodně. Část srážkových vod, které v současné době vsakují do 
půdy a podloží, bude dopadat na zpevněnou plochu a střechu a kanalizací budou odváděny do řeky 
Rožnovské Bečvy. Dále dojde ke snížení plochy pro rozliv při povodňových stavech (vsakovací retenční 
nádrže, odvodňovací průlehy). Tyto vlivy budou pouze lokálního dosahu a jsou kompenzovány opatřeními 
k minimalizaci těchto mírně negativních vlivů. Srážkové vody v severní části objektu budou zasakovány ve 
vsakovací retenční nádrži s havarijním přepadem do projektované dešťové kanalizace v rámci areálu LRC. 
Srážkové vody z jižnější části území, kde není možné zasakování, budou zadržovány v retenci s regulovaným 
odtokem a s bezpečnostním přepadem a dále odváděny do vodního toku Rožnovské Bečvy. Vody z parkovišť 
a komunikací s pojezdem nákladních automobilů a kamionů budou do retenčních nádrží odváděny přes 
odlučovače lehkých kapalin (ORL). Součástí stavby je vybudování vrtané studny pro zásobování objektu pro 
případné potřeby technologie budoucích nájemců hal SO 251 a SO 252 a dále na přípojkách z výrobních hal 
SO 251 a SO 252 z výdejen jídel z mytí nádobí a na výstupu z přípravny masa v objektu SO 253 jsou 
navrženy lapáky tuků, celkem 5 ks v areálu. Vodní díla povolí vodoprávní úřad.  Záměr stavby naplňuje 
požadavky ust. § 5 odst. 3 vodního zákona, tj. řešení zásobování vodou, zneškodňování odpadních vod 
i odvádění srážkových vod. Na základě těchto skutečností vydává vodoprávní úřad k záměru kladné vyjádření. 

Z hlediska ochrany ovzduší MěÚ uvádí, že vydá závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby 
stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. MěÚ vydává 
k záměru kladné vyjádření. 

Z hlediska ochrany lesů MěÚ uvádí, že vydá souhlas k umístění a povolení stavby ve vzdálenosti do 50 m 
od hranic pozemků plnících funkci lesa v rámci územního řízení o umístění stavby. 

Z hlediska územního plánování MěÚ uvádí, že dle územního plánu se část záměru nachází v Ploše průmyslové 
výroby a skladů-VP a další část se nachází v Ploše krajinné zeleně-K. MěÚ sděluje, že původní projektová 
dokumentace byla na základě nesouhlasného vyjádření orgánu územního plánování upravena, došlo 
k přemístění autobusových zastávek do plochy VP, došlo ke sjednocení připojení areálových cyklostezek na 



 

 15  

páteřní cyklostezku na jeden společný pruh z obou navržených areálů LRC a IST. Předložený záměr dle 
přeloženého situačního snímku není v rozporu s územním plánem Rožnov pod Radhoštěm. 

Vypořádání: Jedná se o povinnosti, které vyplývají z platných právních předpisů, případně o podrobnější řešení 
záměru, které bude řešeno v následných řízeních. Jak je v oznámení několikrát uvedeno, autobusová zastávka 
a cyklostezka a její napojení bude řešeno samostatnou projektovou dokumentací. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů nemá MěÚ připomínky.  

ČIŽP, oblastní inspektorát Brno (dále jen „ČIŽP“), uplatňuje k záměru následující připomínky: 

ČIŽP upozorňuje, že nejen případné odnětí z PUPFL, ale i dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa, pokud by k němu mělo dojít, je třeba řešit se státní správou lesa a opatřit si její závazné stanovisko. 

ČIŽP upozorňuje, že v oznámení nejsou uvedeny všechny dotčené parcely záměru, chybí parc. č. 3788/1, 
2910/1, 3728/1, 3792/4, které přímo souvisí se záměrem a jsou uvedeny ve vyjádřeních příslušných orgánů. 

Pro kácení dřevin na parcele č. 3808/1 je nutné získat příslušné povolení. V koordinovaném závazném 
stanovisku se uděluje souhlas k odstranění alejových dřevin na parc. č. 3728/1 pouze v rámci územního řízení, 
ale ne k dřevinám uvedených v předloženém oznámení. 

Je navrženo vybudování studny pro odběr užitkové vody s vydatností až 2400m3/měs. ČIŽP nedoporučuje její 
zbudování z důvodu kontaminace území v tzv. „zahrádkářské kolonii“ chlorovanými uhlovodíky v bezprostřední 
blízkosti záměru. Pro vybudování studny je sice zpracován hydrogeologický posudek Ing. Davidem Muškou 
z března 2021, ten však nezahrnuje hydrogeologické posouzení ovlivnění postupu kontaminačního mraku při 
realizaci odběru (převládá postup proudění podzemních vod směrem k toku Rožnovská Bečva) a jeho 
případného rozšíření. Zpracovatel uvádí, že v případě ovlivnění kontaminačním mrakem zbytkového znečištění 
z areálu bývalé Tesly bude odvádění kontaminovaných vod na komunální ČOV – jde tedy o nadměrné 
hydraulické zatížení ČOV, která není uzpůsobena k dekontaminaci vod s obsahem chlorovaných uhlovodíků. 

Dále ČIŽP doporučuje zasakování srážkových vod ze střech obou hal a obchodní části v severní části areálu. 

V případě použití saponátů v mycích boxech není navrhovaný odlučovač ropných látek plně funkční a nemá 
dostatečný čisticí účinek, současně by měla být zajištěna recirkulace vod z mytí vozidel včetně čištění na vlastní 
ČOV, nikoliv přímý odtok na komunální ČOV. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o plánovanou stavbu v bezprostřední blízkosti toku Rožnovská Bečva 
a umístěnou převážně v záplavovém území Q20 a Q100, požaduje ČIŽP zajištění opatření uvedených v § 66 
a § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

V podkladech není uvedeno, jaký druh výroby bude umístěn ve výrobních halách, zda může dojít 
i k případnému znečištění povrchových a podzemních vod z této výroby, a to i s ohledem na skutečnost, že se 
jedná o území v CHOPAV Beskydy, které vyžaduje vyšší stupeň ochrany. 

ČIŽP dále upozorňuje, že průměrné roční srážky za období 1901-1950, nejsou aktuálními údaji k posouzení 
současného stavu srážek v dané oblasti. 

Vypořádání: ČIŽP upozorňuje, že nejsou uvedena všechna parc. č. dotčených pozemků. Parc. č. 3788/1 
a 3728/1 se týkají jiné projektové dokumentace a nejsou součástí předkládaného záměru. Parc. č. 2910/1 
neexistuje. Dotčení parc. č. 3792/4 je zřejmý z grafické přílohy (C2. Katastrální situační výkres), která je 
přílohou oznámení záměru. Rozsah záměru včetně dotčených pozemků záměrem je z oznámení jasně patrný. 

Případná realizace studny pro odběr vody byla posouzena odborně způsobilou osobou, což dokládá 
hydrologické posouzení tohoto vodního zdroje, které je přílohou oznámení. Posouzení rizika šíření 
kontaminace ClU v důsledku odběru vody z vlastní studny je provedeno v kapitole D.I.4. na str. 76-77 oznámení 
a vyplývá z něj, že riziko kontaminace povrchové vody v Rožnovské Bečvě z důvodu čerpání podzemní vody 
z plánované studny je autorizovanými hydrogeology, kteří v dané lokalitě pracovali (David Muška 2020, Radan 
Šmít 2011-2015), považováno za minimální a pokud by teoreticky došlo k rozpohybování kontaminačního 
mraku vlivem čerpání ze  studny, pak by tyto vody byly odčerpány a nemohly by proudit dále k řece. Je zde 
rovněž uvedeno, že podzemní voda přirozeně proudí z okolních svahů, tedy i z prostoru bývalé Tesly, směrem 
k řece Bečvě a postupně ve zvodni dochází k ředění obsahu kontaminantů a zejména ve štěrcích údolní terasy 
je ředění vzhledem k množství vody značné. Řešené staré ekologické zátěži se předložené oznámení zabývá 
velmi obsáhle v kap. C.I na str. 40-43. Dle předloženého oznámení byly v roce 2020 provedeny kontrolní odběry 
na ploše plánované výstavby areálu LRC a v 1 ze 2 vzorků byly zjištěny mírně nadlimitní hodnoty 
2 chlorovaných uhlovodíků. Na str. 43 a 77 oznámení je uvedeno, že vydatnost studny bude ověřena 



 

 16  

hydrodynamickou zkouškou, kdy bude sledováno množství i kvalita vody, a to před zahájením čerpání 
i v jeho průběhu. Tak bude možné mj. ověřit, nakolik se mění obsah ClU. Vzhledem k tomu, že je plánováno 
vypouštění odpadní technologické vody do veřejné kanalizace ústící na ČOV Zubří, bude muset tato voda 
splňovat ve všech ukazatelích limity kanalizačního řádu, přičemž obsah ClU je možné detekovat v ukazateli 
AOX (halogenované organické sloučeniny). Kvalita podzemní vody tedy bude sledována i takto „nepřímo“. Do 
opatření, která jsou součástí záměru, je zahrnut trvalý monitoring obsahu chlorovaných uhlovodíků v odpadních 
vodách, pokud do splaškové kanalizace budou vypouštěny vody, které budou pocházet z případně vybudované 
studny. Podmínky pro odběr a vypouštění vod budou specifikovány v povolení příslušného vodoprávního úřadu. 
Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení a jeho přílohách, nesouhlasí s názorem ČIŽP, že 
by potenciální kontaminace podzemních vod ze staré ekologické zátěže v areálu bývalé Tesly Rožnov nebyla 
v předloženém oznámení pro realizaci záměru dostatečně posouzena a řešena. Zpracovatelé oznámení 
krajskému úřadu potvrdili, že vyhodnotili vlivy na podzemní vody na základě všech dostupných podkladů 
včetně hydrogeologického posudku (Muška, 2021) a konzultací s jeho zpracovatelem, a také s řešitelem 
sanačního zásahu v zahrádkářské kolonii v r. 2015 (Ing. Radan Šmít). Krajský úřad nemá důvod rozporovat 
posouzení autorizovaných osob v oboru hydrogeologie a dle výše uvedených informací neshledává důvody 
pro posouzení záměru v procesu EIA. 

ČIŽP dále doporučuje zasakování srážkových vod ze střech obou hal i obchodní části. Nakládání se 
srážkovými vodami je v oznámení podrobně řešeno včetně vyhodnocení a odůvodnění zvoleného řešení 
(str. 26-29, 77, 80). V severní části je navrženo zasakování (nachází se mimo záplavové území Q100), z jižní 
části není zasakování možné z důvodu nevhodných hydrogeologických podmínek (vysoká hladina podzemní 
vody), což bylo ověřeno hydrogeologickým průzkumem, který je přílohou přeloženého oznámení. 

Připomínka ČIŽP ohledně toho, že navrhovaný ORL není plně funkční a nemá dostatečný čisticí účinek, není 
ničím podložena. V oznámení je na str. 30 uvedeno, že odpadní vody ze stání myčky budou odváděny přes 
ORL do splaškové kanalizace a dále na ČOV. Tyto odpadní vody musí splňovat limity kanalizačního řádu. 
Konkrétní typ použitého ORL není pro probíhající zjišťovací řízení relevantní a bude řešen v rámci 
následných řízení při povolování záměru. Na str. 13 oznámení je uvedeno, že je technologie mycích boxů 
vybavena systémem opětovného využití tekoucí vody (odtéká do rezervoáru, odkud je opětovně využita). 
K navrženému nakládání s vodami z areálu LRC se vyjádřil správce kanalizace a s vydáním územního 
rozhodnutí dle předložené projektové dokumentace souhlasí s podmínkami (viz příloha oznámení). 

ČIŽP dále namítá, že není uveden druh výroby ve výrobních halách. V oznámení je na několika místech 
uvedeno, že v současné době není znám uživatel výrobních hal ani technologie výroby, nicméně se 
předpokládá lehká montáž. Umístění konkrétní výroby bude předmětem samostatných dokumentací a dle 
typu výroby bude dle požadavků legislativy povoleno z hlediska příslušných zákonů. 

Uvedené průměrné roční srážky za období 1901-1950 nemají vliv na závěry hodnocení vlivu záměru na 
životní prostředí. 

Zbývající připomínky ČIŽP jsou povinnosti, které vyplývají z platných právních předpisů. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, z pohledu ochrany přírody nemá 
k záměru zásadní připomínky, pouze požaduje dodržení všech opatření uvedených v podkapitolách D.IV.2, 
D.IV.4. a D.IV.5. 

Vypořádání: Navržená opatření jsou nedílnou součástí posuzovaného záměru a uvedením v oznámení 
oznamovatel počítá s jejich splněním. 

Krajský úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení několik vyjádření k oznámení záměru „Obchodně-výrobní 
areál LRC, lokalita Rožnov p/R – Zubersko – objekty investičního záměru společnosti LRC & partner s. r. o.“ 
Připomínky od dotčených správních orgánů obsahovaly požadavky vyplývající z platných právních předpisů. 
Připomínky ČIŽP Brno byly náležitě vypořádány. Veřejnost ani dotčená veřejnost se k záměru v průběhu 
zjišťovacího řízení nevyjádřila. Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, dle 
obdržených vyjádření a zjišťovacího řízení provedeného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona krajský 
úřad s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl k závěru, že záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a tedy nepodléhá posouzení podle zákona. 



 

 17  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona podat 
ve smyslu §§ 81, 82, 83 a 86 správního řádu odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, 
v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách agentury CENIA, 
česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru ZLK960, v sekci závěr 
zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky – Zlínský kraj a město Rožnov pod Radhoštěm žádáme ve smyslu 
§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění informace o tomto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení rozhodnutí na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Datum vyvěšení:    17. srpna 2022 

Datum sejmutí:           
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 

Rozdělovník: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín ke zveřejnění 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 75661 Rožnov pod 
Radhoštěm ke zveřejnění 

Dotčené orgány:  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 75661 Rožnov pod 
Radhoštěm  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01  Zlín  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Vsetín, 
4. května 287, 755 01 Vsetín  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno   
ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00  Ostrava  
AOPK Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm  
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  
Zplnomocněný zástupce oznamovatele:  
Technoprojekt, a. s., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00  Ostrava   

 


		2022-08-16T11:19:04+0000




